
стр.№__________ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

П Р И К А З  

от 02.02.2024 № 34 (о/д) 

ЗАТО Северск Томской области 

 

О реализации проекта «Школа Мин-

просвещения России» в МБОУ «Се-

верский лицей» в 2024 году 

 

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской 

области от 22.01.2023 № 52-р «О реализации проекта «Школа Минпросвещения Рос-

сии» в общеобразовательных организациях Томской области в 2024 году», приказом 

Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 30.01.2024 № 34 «О реа-

лизации проекта «Школа Минпросвещения России» в общеобразовательных органи-

зациях ЗАТО Северск в 2024 году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить план работы по реализации проекта «Школа Минпросвещения Рос-

сии» в МБОУ «Северский лицей» в 2024 году (Приложение 1). 

2. Заместителям директора по УВР Брендаковой Н.И., Чеботковой Л.В. обеспе-

чить консультационное, организационное и методическое сопровождение реа-

лизации мероприятий плана на 2024 год. 

3. Администратору сайта Ивановой Н.А., советнику директора по воспитанию 

Эльблаус О.Н. обеспечить информационное сопровождение реализации проек-

та «Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Северский лицей» в 2024 году. 

4. Разместить на официальном сайте МБОУ «Северский лицей» в разделе «Доку-

менты» план работы по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 

в МБОУ «Северский лицей» в 2024 году не позднее 05.02.2024. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ  

«Северский лицей» 

 

  

Т.В. Батраченко 



стр.№__________ 

Приложение 1  
 

План работы по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 
в МБОУ «Северский лицей» ЗАТО Северск на 2024 год 

 

Сроки ис-
полнения 

Наименование мероприя-
тия / работы 

Ответственные Результат 

Организационное сопровождение реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 

январь 

Участие в семинаре-
совещании ТОИПКРО 
«Проект «Школа Мин-
просвещения России» на 
территории Томской об-
ласти: первые итоги и 
перспективы на 2024 год» 

Батраченко Т.В., ди-
ректор, Брендакова 
Н.И., зам. директора 
по УВР, Чеботкова 
Л.В., зам. директора 
по УВР 

Подведение итогов реа-
лизации проекта в 2023 
году, обозначение 
направлений и задач по 
реализации проекта на 
2024 год. Участие в про-
ектной сессии № 1 

январь - 
февраль 

Актуализация базы дан-
ных ответственных лиц 
от ОО по сопровождению 
проекта  

Батраченко Т.В., ди-
ректор 
 

Сформирован перечень 
ответственных лиц по 
сопровождению проек-
та: Алиферова А.В., зам. 
директора по АХР, 
Брендакова Н.И., зам. 
директора по УВР, Ор-
лова М.Г., зам. директо-
ра по ВР, Панутриев 
А.А., зам. директора по 
ПВ, Чеботкова Л.В., зам. 
директора по УВР, Эль-
блаус О.Н., советник ди-
ректора по воспитанию 

февраль - 
март 

Участие в проектной сес-
сии по разработке / акту-
ализации программ раз-
вития общеобразователь-
ных организаций с уче-
том результатов самодиа-
гностики 

Чеботкова Л.В., зам. 
директора по УВР 

Участие в проектной 
сессии № 2 для ОО 
05.03.2024 г.  

февраль - 
апрель 

Разработка / актуализация 
программы развития 
МБОУ «Северский ли-
цей» на основании ре-
зультатов самодиагно-
стики 

Батраченко Т.В., ди-
ректор, Чеботкова 
Л.В., зам. директора 
по УВР 

Актуализирована и 
утверждена программа 
развития МБОУ «Север-
ский лицей», направлен-
ная на повышение каче-
ства условий организа-
ции образовательной де-
ятельности, на основе 
дефицитов, выявленных 
по итогам проведенной 
самодиагностики 

апрель-май 

Участие в презентации и 
защите программы разви-
тия МБОУ «Северский 
лицей» на муниципаль-
ном уровне с приглаше-
нием специалистов ДОО 
ТО, ТОИПКРО 

Батраченко Т.В., ди-
ректор, Чеботкова 
Л.В., зам. директора 
по УВР 

Утвержденная програм-
ма развития МБОУ «Се-
верский лицей» разме-
щена в модернизирован-
ном сервисе автоматизи-
рованной самодиагно-
стики и разработанного 
цифрового конструктора 
программ развития об-
щеобразовательных ор-



стр.№__________ 

Сроки ис-
полнения 

Наименование мероприя-
тия / работы 

Ответственные Результат 

ганизаций ФГАНУ «Фе-
деральный институт 
цифровой трансформа-
ции в сфере образова-
ния»  

2 раза в год 

Участие в педагогических 
десантах «Проект «Шко-
ла Минпросвещения Рос-
сии»: формирование еди-
ного образовательного 
пространства» 

Батраченко Т.В., ди-
ректор, Брендакова 
Н.И., зам. директора 
по УВР, Орлова М.Г., 
зам. директора по ВР, 
Панутриев А.А., зам. 
директора по ПВ, Че-
боткова Л.В., зам. ди-
ректора по УВР, Эль-
блаус О.Н., советник 
директора по воспи-
танию 

Повышение осведом-
ленности управленче-
ской команды МБОУ 
«Северский лицей» о 
ходе реализации проекта 
(отдельных его маги-
стральных направлений 
и/или ключевых усло-
вий), тиражирование 
лучших практик 

июнь, де-
кабрь 

Предоставление инфор-
мации от МБОУ «Север-
ский лицей»  о ходе реа-
лизации проекта  

Батраченко Т.В., ди-
ректор, Чеботкова 
Л.В., зам. директора 
по УВР 

Подготовлена информа-
ционная справка о ходе 
реализации проекта в 
МБОУ «Северский ли-
цей» 

январь-
февраль 
2025 

Организация и проведе-
ние ежегодной процеду-
ры самодиагностики в 
МБОУ «Северский ли-
цей»   

Батраченко Т.В., ди-
ректор 

Прохождение процеду-
ры самодиагностики. 
Соответствие по резуль-
татам самодиагностики 
МБОУ «Северский ли-
цей»  статусу «Школа 
Минпросвещения Рос-
сии» на уровне не «ниже 
базового» 

декабрь 

Участие в семинаре-
совещании ТОИПКРО по 
итогам реализации проек-
та «Школа Минпросве-
щения России» на терри-
тории Томской области в 
2024 году 

Батраченко Т.В., ди-
ректор, Брендакова 
Н.И., зам. директора 
по УВР, Орлова М.Г., 
зам. директора по ВР, 
Панутриев А.А., зам. 
директора по ПВ, Че-
боткова Л.В., зам. ди-
ректора по УВР 

Подведение итогов реа-
лизации проекта в 2024 
году, обозначение 
направлений и задач по 
реализации проекта на 
2025 год 

Методическое сопровождение реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 

в течение 
года 

Участие в цикле вебина-
ров «Прокачай свою 
управленческую коман-
ду» по представлению 
эффективного опыта об-
щеобразовательных орга-
низаций Томской области 
по магистральным 
направлениям и ключе-
вым условиям проекта 
«Школа Минпросвеще-
ния России» 

Батраченко Т.В., ди-
ректор, Брендакова 
Н.И., зам. директора 
по УВР, Орлова М.Г., 
зам. директора по ВР, 
Панутриев А.А., зам. 
директора по ПВ, Че-
боткова Л.В., зам. ди-
ректора по УВР, Эль-
блаус О.Н., советник 
директора по воспи-
танию 

Представление лучших 
практик по реализации 
отдельных направлений 
проекта «Школа Мин-
просвещения России» в 
МБОУ «Северский ли-
цей»   



стр.№__________ 

Сроки ис-
полнения 

Наименование мероприя-
тия / работы 

Ответственные Результат 

Информационное сопровождение реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 

в течение 
года 

Обеспечение информаци-
онного сопровождения 
проекта «Школа Минпро-
свещения России», ин-
формирование родитель-
ской и иной обществен-
ности о проекте «Школа 
Минпросвещения Рос-
сии», результатах реали-
зации проекта в МБОУ 
«Северский лицей» 

Иванова Н.А., адми-
нистратор сайта, учи-
тель информатики и 
ИКТ, Эльблаус О.Н., 
советник директора 
по воспитанию, 
старший вожатый 

Размещение информа-
ции 
о реализации проекта 
на сайте МБОУ «Север-
ский лицей»,  
в социальных сетях 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-04T09:18:59+0500




